КЛАССИЧЕСКИЙ ЗОЛОТОЙ ТРЕУГОЛЬНИК 

с возможностью продления тура в каджурахо и варанаси

перелет регулярным рейсом а/к Аэрофлот или Air India 
Дели –  Джайпур – Фатехпур Сикри – Агра – Матхура – Вриндаван – Дели 
	0 день
	Вылет из Москвы в Дели вечерним рейсом  регулярным рейсом а/к Аэрофлот или Air India.

	1 день

Дели-Джайпур
	Прилет в международный аэропорт Дели. Встреча с представителем фирмы и трансфер в отель. После отдыха и завтрака встреча с гидом, выезд на обзорную экскурсию по Дели, осмотр гробницы Хумаюна, храма Лотоса, Кутуб Минара. Позже переезд в Джайпур, столицу Раджастана. Прибытие и размещение в отеле. Свободное время. Ночь в отеле.

	2 день

Джайпур-Самуд
	После завтрака посещения знаменитого и процветающего  города Самуд, расположенного в 40 км от Джайпура. Посещение дворца, преобразованного в одну из лучших гостиниц Индии. Отель сохраняет присутствие величественности и позволяет прикоснуться к его истории. Далее подъем до Форта Самуд. После обеда часовая прогулка на верблюдах. Возвращение в Джайпур. Ночь в отеле. 

	3 день

Джайпур-

Амбер
	После завтрака экскурсионный тур: Форт Амбер (11км), с 1037г. по 1728г., являвшийся столицей храбрых Раджпутов. Верхом на слонах подъём до Форта, расположенного на холме, экскурсия по Форту. Позже посещение Городского Дворца, храма Бирла, обсерватории Джантар Мантар и Дворца Ветров. Ночь в отеле 

	4 день

Фатехпур Сикри - Агра 
	Отправление в Агру. По дороге посещение города Фатехпур Сикри. Фатехпур-Сикри – «мертвый город», столица империи Великих Моголов,  построенная Императором Акбаром и покинутая жителями всего через десятилетие после постройки из-за нехватки воды. Туристы осмотрят великолепные дворцы и другие здания из красного песчаника.
По прибытии в Агру, размещение в отеле. Вечером представление местных фокусников - “магическое  шоу”. Ночь в отеле.

	5 день

Агра 
	Агра - древняя столица империи великих Моголов, известная благодаря Тадж Махалу, всегда очаровывала как индийцев, так и иностранцев. Посещение Тадж Махала, построенного императором Шах Джаханом в память о своей жене Мумтаз Махал. Далее посещение Форта Агры. Во второй половине дня выезд на экскурсию в Матхуру (Храм Шри Кришна Занамбухми) и Вриндаван ( Храм Банке Бихари и Храм Искона), города связанные с рождением и детством бога Кришны. По дороге посещение Сикандры, гробницы императора Акбара. Возвращение в Агру, ночь в отеле. 

	6 день

Агра-Матхура – Вриндаван-Дели
	После завтрака переезд в Дели, по дороге посещение городов Матхура (Храм Шри Кришна Занамбухми) и Вриндаван (Храм Банке Бихари и Храм Искона), связанных с рождением и детством бога Кришны. По прибытии в Дели размещение. Ночь в отеле.



	7 день
	Завтрак в отеле. Трансфер в аэропорт и вылет в Москву или в Гоа.

	
	* По желанию возможно комбинировать экскурсионный тур с отдыхом в Гоа.


Возможно продление программы в Каджурахо и Варанаси:

	6 день

Агра-Джанси-Каджурахо
	(поезд Шатабди Экспресс, 08:00/ 10:30) - Джанси - Каджурахо (166 км / 5 часов), через Орчу. 
Отправление поездом в Джанси, встреча  на вокзале. Отправление в Кхаджурахо через Орчу(16 км от Джанси). В Орче царит средневековая атмосфера. Река Бетва мирно протекает  мимо дворцов и храмов 16 века, которые кажутся застывшими во времени. В Орче посещение Форта Орчи, Джахангир Махал, Радж Махал и Храма Рам Раджа. Далее переезд в Кхаджурахо. По прибытии в Кхаджурахо встреча и трансфер в отель. Ночь в отеле. 



	7 день

Каджурахо-Варанаси-Сарнат
	Каджурахо –Варанаси ( рейс 9W-334/13:30-14:10)
После позднего завтрака осмотр храмов Каджурахо, построенных в период с 950 по 1050гг. н.э. могущественными правителями династии Чандела. Храмы знамениты великолепной резьбой, изображающей сцены из известного трактата любви “Камасутра”. Сохранилось только 22 храма из 85 построенных. Следуя неизменной тысячелетней традиции в храме Матангешвара до сих пор совершаются богослужения. Трансфер в аэропорт для  вылета в Варанаси, древнейший священный индуистский город, известный своими обрядами и ритуалами. По прибытии встреча и размещение в отеле. Отправление в Сарнат (12 км от Варанаси), где Будда произнёс свою первую после просветления проповедь и запустил Колесо Закона. Именно здесь он провозгласил четыре благородные истины и восьмеричный путь. Остатки монастырей, датирующихся третьим столетием до нашей эры - первым веком нашей эры, говорят о процветавшем когда-то монашеском ордене. Возвращение в Варанаси. Ночь в отеле.

	8 день

Варанаси-Дели 
	Варанаси – Дели  ( поезд Шивганга Экспресс в 18:30) 

Ранним утром, до рассвета лодочный круиз по реке Ганг, встреча рассвета. Возвращение в отель на завтрак. Свободное время. Поезд в Дели. Ночь в поезде. 

	9 день

Дели 
	Приезд в Дели утром. По прибытии трансфер и размещение в отеле. Во второй половине дня экскурсия по Дели с посещением храмового комплекса Лакшми Нараян,  Ворот Индии и Президентского двореца.  Ночь в отеле. 

	10 день
	Завтрак в отеле. Трансфер в аэропорт и вылет в Москву или в Гоа.


Классический Золотой Треугольник
	Заезды: 02/11, 09/11, 16/11, 23/11, 30/11, 7/12, 14/12, 21/12, 4/01, 11/01, 18/01, 25/01, 01/02, 08/02, 15/02, 22/02, 29/02, 07/03, 14/03 

	
	
	
	
	

	 
	SNGL
	1/2 DBL
	EX.BED
	CHD

	5* BB
	1285
	754
	481
	454

	 
	 
	 
	 
	 

	4* BB
	940
	577
	445
	395

	 
	
	
	
	

	3* BB
	564
	399
	368
	345


Классический Золотой Треугольник + Каджурахо и Варанаси
	Заезды: 02/11, 09/11, 16/11, 23/11, 30/11, 7/12, 14/12, 21/12, 4/01, 11/01, 18/01, 25/01, 01/02, 08/02, 15/02, 22/02, 29/02, 07/03, 14/03 

	
	
	
	
	

	 
	SNGL
	1/2 DBL
	EX.BED
	CHD

	5* BB
	2037
	1359
	982
	959

	 
	
	
	
	

	4* BB
	1618
	1141
	904
	891

	 
	
	
	
	

	3* BB
	1239
	999
	856
	849


	Город
	Отели 5*
	Отели 4*
	Отели 3*

	Delhi
	The Ashok
	City Park
	Regent Continental

	Jaipur
	Mansingh Palace
	KK Royal Days Inn 
	Hawa Mahal

	Agra
	Clarks Shiraz
	Mansingh Palace
	Amar

	Khajuraho
	Jass Radisson
	Clarks Khajuraho
	Usha Bundela

	Varanasi
	Clarks Varanasi 
	Hotel Hindustan International
	India


(в высокий сезон возможна замена отеля на равноценный)
	В стоимость включено: 

· встречи/проводы в аэропорту

· проживание в отеле с завтраками 

· транспортное обслуживание по маршруту на автобусе с кондиционером 

· услуги русскоговорящего гида 
· катание на слонах в Джайпуре
· магическое шоу в Агре
· все таксы и сборы
· медицинская страховка

Дополнительно для продолжения программы в Каджурахо и Варанаси

· Лодочная прогулка в Варанаси.

· ж/д проезд Агра-Джанси и Варанаси–Дели в кондиционированном вагоне
· Авиаперелет Каджурахо - Варанаси 

	Дополнительно оплачивается: 

· авиаперелет Москва-Дели-Москва  от  21000 руб.
· виза 60$

· входные билеты в музеи (около 60$/чел)

· ужин в Самуд (25$ - по желанию) 

· билеты на фото- и  видеосъемку, чаевые, личные расходы и т.п. 
Дополнительно для продолжения программы в Каджурахо и Варанаси
· Доплата за русско-говорящего гида в Каджурахо и Варанаси 350 долл


